pēnator. S3 si volueris me tibi fraudis laq̄os
 tetēdisse. Disce in hoc: qm̄ inter fures cū possibi
 litas aderit nō est fides. Uade igit ⁊ donec mor
 talis es semper time. ⁊ vbiq; timēs circūspect⁹
 attendas. quo dicto diuisi sunt.

¶ Uide pedē cui tribuas ⁊ i securionib⁹ dubita

¶ De aranea ⁊ musca. Cap. vj.

Frenti aranea retiāculū artis sue musca
 volitās corā posita dixit. Ut qd conclu
 dis fallaci rethe semitas liberioris nature. quo
 quidē iure vsurpas tā publicū. ⁊ tensis rethiacu
 lis modū claudis aptissimū gradiendi. At illa
 respondit. Himsz nature auctoritate hoc facio
 qui doctrix effecta scolas meas in plus semitis
 aptis extendo. Tūc musca subiūxit. Si ita est
 tūc discipline tue regulas pāde. Cui illa (libēter
 annūc) inquit. Scito qz mortaliū vita non mi
 nus pēdet ab oculorū rectitudine q̄s a corde. qd
 quidē vt pāderet sapiētia repleta natura multū
 sibi inuicē cor ⁊ oculū cōfirmavit. videlicet in a
 gilitate mor⁹. i copiositate spūs. ⁊ in vnitate cō
 ductus. Propter hoc maxīma diligētia guber
 nādis adhibēda est oculis: ne si erraueris vitaz
 pdas nunq; pariter ābos claudes: sed descēte
 vno vigilās alius te gubernet. Lucerna em̄ cor
 poris tui est ocul⁹ tu⁹. ⁊ idcirco vnū si claueris
 statim offendiculis duct⁹ in tenebris p̄suderis.

Omni igitur custodia sua cor tuum: et diligentia vigili oculum tuum. Hec est prima regula mea. Secunda vero est ut non sis auara de pedibus tuis: nunquam des alicui simul duos. ne forte porrectis in malum in perditionem neque sicquies sis corporis. Pes enim sapientis est suus. et suorum pedum est stolidus. Palpebre igitur tue precedant gressus tuos. Hec pes nunquam ducere oculum antecedit. At vero finalis regula est. ut tibi semper plus timeas: ubi tibi plus arridet securitas. At ibi minus speres: ubi spes in rei spem plus apparet. quod enim queres in certo: hoc reperies in incerto. et quod dubitabas in solidis hic (nimis) in dubiis tuta eris. Sapientis enim timet et declinat: sed stultus transiit et confidit. Doceo igitur te quiescere. moneo te cautela procedere: et pedem ad premium tamen extendere. Tendo igitur laqueos in quibus. pono retia culum fatuis. ac tormentum paro molestis. Scis quod cum admiratione audisti musica sic inquit. Lerte valde sunt magna que instruis. Vox illa ridet. Verum est si hec facis. nam intellectus bonis omnibus facientibus cum. Deinde regulam et monitionis oblita musca: quod tibi impatiens et incauta cum in aranee laqueum incidisset. ita cepit lamentari de iudice quod captas violentia decepisset. Cui illa respondit. Arte capere pestilentem non puto esse dolu fraudis: sed diligentia equitatis. Olim dixi tibi quiesce: aut certe puge et non audisti. dicant ergo alij in malo tuo: quod neglexisti

incauta bonum tuum. Et hoc dicto dānavit eam.

Semper cum tuto onere et suavi protectionis iugo possibilis perge.

De mure et testudine. Cap. vii.

Mus per cellarium ingruente gressu discurrens graui passu pgenti testudini obuiauit. Lulus quidem congrua grauitate mox stultus derisus ironice delusorie sic dixit. quod soror tua rapida velocitate incedis. cui illa moto capite illud fore deludens ad veritatem respondit. Ego sic pgo: quam onerata sum armis meis. Tunc ille. Stultus est tantum onus ubique portare. Et illa. imo stultum est quod iudicas non sentire. ac stolidum magis nondum securum ab hostibus inermem saltando discurrere. Nimirum ex nature prudentia tuti corticis potere circumquaque vallata domum mus et clipeum cum incubit necessitas mihi metipsa reperit et medicum suffragia non discuro. Tu vero leuis (quod inermis es) cum hostis tibi ungula furibunda occurrerit hincinde querendo suffragia stupidus curris: ac subito puentus ab hostili milite peris si non inuenis ubi quoti abscodaris. Quid ergo de leti fera leuitate letaris? Attende quod vetero leuitas et in profundum sepe nautam submergit. Et belliger equus non nisi potere sit aggrauat. securus in hostium cuneis se imittit. Maris vnda fluctuosa leuitate semper circumfluit. et tellus sua poterositate

quiescit. Leuis stipula pēna. v̄etoz̄ inquieta res uoluitur. ⁊ lapillus in humida grauitate firmas. Igit̄ tui frater tibi tue sit leuitatis tēpestas. Vbi mee ponderositatis cara tranquillitas. placet certe vbiq; portare suaue iugū protectionis: ac semp̄ habere mecū onus leue salutis. q̄bus diebus recedēs: derisoris surrisum cōuertit in lucū.

Tue spei anchora in bonis ppetuis tñ fige.

De ceto ⁊ nauta piscatoze. Ca. viij.

Super maris vndā cetus grādissimus in insulam eleuatus. cū aride specie mētiret. piscatoz̄ raticula fluctuās terre cupidus in portū sophisticū hunc puenit. moxq; letus ibi descendens: paz̄ leuata pupicula manu petra ferro genito rogo sibi pi⁹ cepit fouere corpusculū algo re rigidū. labore fessū: ⁊ esurie desiccātū. Verū cū ignis acuta caliditas: insensibilis piscis trāsecta pinguedine: tandē in carnē sensibilē descēdisset: ardozis sensu statim pisce cōmoto: terre motū estimās nauta: stupidus relictis oib⁹ currit ad lignū. Sic in deuitate cōperta tutus deparcula lamētabiliter ceto dixit. Ut qd̄ ostēsa ingenti mole stabilitate letaliter silerata: ⁊ cū te p̄cta mētēbaris te portuz̄. Hi certe nabile lignū statim pfugo subuenisset. in te confidentē raptū subito nō minus q̄ naufragiū submersisset. Cui piscis r̄dit. Tu aut̄ quare ad descēdū